
第1号の1様式

(単位:円)

会費収入 7,400,000 8,740,500 △ 1,340,500
寄附金収入 12,100,000 21,618,608 △ 9,518,608
経常経費補助金収入 75,324,000 76,189,385 △ 865,385
受託金収入 237,998,000 256,244,279 △ 18,246,279
事業収入 6,401,000 5,123,210 1,277,790
介護保険事業収入 395,578,000 371,784,821 23,793,179
障害福祉サービス等事業収入 17,144,000 18,052,799 △ 908,799
助成金収入 1,227,000 1,758,785 △ 531,785
受取利息配当金収入 1,000,000 1,107,041 △ 107,041
その他の収入 211,000 17,379,550 △ 17,168,550

事業活動収入計(1) 754,383,000 777,998,978 △ 23,615,978
人件費支出 544,248,000 535,510,818 8,737,182
事業費支出 86,775,000 79,084,116 7,690,884
事務費支出 105,251,000 108,138,582 △ 2,887,582
共同募金配分金事業費 2,765,919 △ 2,765,919
助成金支出 7,433,000 6,996,799 436,201
その他の支出 420 △ 420

事業活動支出計(2) 743,707,000 732,496,654 11,210,346
10,676,000 45,502,324 △ 34,826,324

固定資産売却収入 788,720 △ 788,720

施設整備等収入計(4) 788,720 △ 788,720
固定資産取得支出 15,798,000 17,341,476 △ 1,543,476

施設整備等支出計(5) 15,798,000 17,341,476 △ 1,543,476
△ 15,798,000 △ 16,552,756 754,756

基金積立資産取崩収入 36,222,441 △ 36,222,441
積立資産取崩収入 22,333,000 22,333,000
その他の活動による収入 37,154,452 △ 37,154,452

その他の活動収入計(7) 22,333,000 73,376,893 △ 51,043,893
基金積立資産支出 4,108,000 22,608,040 △ 18,500,040
積立資産支出 18,500,000 42,658,088 △ 24,158,088
その他の活動による支出 21,894,000 25,688,363 △ 3,794,363

その他の活動支出計(8) 44,502,000 90,954,491 △ 46,452,491
△ 22,169,000 △ 17,577,598 △ 4,591,402

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 27,291,000 11,371,970 △ 38,662,970

前期末支払資金残高(12) 170,043,090 △ 170,043,090
当期末支払資金残高(11)+(12) △ 27,291,000 181,415,060 △ 208,706,060

資金収支計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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出



第1号の2様式

(単位:円)

会費収入 8,740,500 8,740,500 8,740,500
寄附金収入 21,618,608 21,618,608 21,618,608
経常経費補助金収入 57,286,385 18,903,000 76,189,385 76,189,385
受託金収入 155,852,409 100,391,870 256,244,279 256,244,279
事業収入 1,836,600 3,286,610 5,123,210 5,123,210
介護保険事業収入 271,692,431 100,092,390 371,784,821 371,784,821
障害福祉サービス等事業収入 18,052,799 18,052,799 18,052,799
助成金収入 1,753,785 5,000 1,758,785 1,758,785
受取利息配当金収入 1,107,041 1,107,041 1,107,041
その他の収入 17,041,406 338,144 17,379,550 17,379,550

事業活動収入計(1) 554,981,964 223,017,014 777,998,978 777,998,978
人件費支出 386,276,496 149,234,322 535,510,818 535,510,818
事業費支出 53,427,344 25,669,662 79,097,006 79,097,006
事務費支出 80,114,612 28,011,080 108,125,692 108,125,692
共同募金配分金事業費 2,765,919 2,765,919 2,765,919
助成金支出 6,996,799 6,996,799 6,996,799
その他の支出 420 420 420

事業活動支出計(2) 529,581,590 202,915,064 732,496,654 732,496,654
25,400,374 20,101,950 45,502,324 45,502,324

固定資産売却収入 788,720 0 788,720 788,720

施設整備等収入計(4) 788,720 0 788,720 788,720
固定資産取得支出 13,793,610 3,547,866 17,341,476 17,341,476

施設整備等支出計(5) 13,793,610 3,547,866 17,341,476 17,341,476
△ 13,004,890 △ 3,547,866 △ 16,552,756 △ 16,552,756

基金積立資産取崩収入 36,222,441 36,222,441 36,222,441
その他の活動による収入 37,154,452 37,154,452 37,154,452
事業区分間繰入金収入 548,910 5,430,000 5,978,910 △ 5,978,910 0

その他の活動収入計(7) 73,925,803 5,430,000 79,355,803 △ 5,978,910 73,376,893
基金積立資産支出 20,108,040 2,500,000 22,608,040 22,608,040
積立資産支出 42,658,088 42,658,088 42,658,088
その他の活動による支出 15,865,694 9,822,669 25,688,363 25,688,363
事業区分間繰入金支出 5,430,000 548,910 5,978,910 △ 5,978,910 0

その他の活動支出計(8) 84,061,822 12,871,579 96,933,401 △ 5,978,910 90,954,491
△ 10,136,019 △ 7,441,579 △ 17,577,598 0 △ 17,577,598

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 2,259,465 9,112,505 11,371,970 0 11,371,970

前期末支払資金残高(11) 89,802,496 80,240,594 170,043,090 170,043,090
当期末支払資金残高(10)+(11) 92,061,961 89,353,099 181,415,060 0 181,415,060

資金収支内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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第2号の1様式

(単位:円)

会費収益 8,740,500 8,380,000 360,500
寄附金収益 21,618,608 19,117,606 2,501,002
経常経費補助金収益 76,189,385 85,719,758 △ 9,530,373
受託金収益 256,244,279 195,725,050 60,519,229
事業収益 5,123,210 5,411,178 △ 287,968
介護保険事業収益 371,784,821 400,066,824 △ 28,282,003
障害福祉サービス等事業収益 18,052,799 18,939,688 △ 886,889
助成金事業収益 1,758,785 3,799,925 △ 2,041,140

サービス活動収益計(1) 759,512,387 737,160,029 22,352,358
人件費 538,726,324 531,180,183 7,546,141
事業費 79,097,006 83,108,937 △ 4,011,931
事務費 108,125,692 89,189,697 18,935,995
共同募金配分金事業費 2,765,919 2,765,919
助成金費用 6,996,799 6,450,307 546,492
減価償却費 28,395,615 21,046,951 7,348,664
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 9,207,371 △ 9,207,371
徴収不能引当金繰入 50,000 50,000

サービス活動費用計(2) 754,949,984 730,976,075 23,973,909
4,562,403 6,183,954 △ 1,621,551

受取利息配当金収益 1,107,041 1,406,652 △ 299,611
その他のサービス活動外収益 17,369,024 1,839,301 15,529,723

サービス活動外収益計(4) 18,476,065 3,245,953 15,230,112
投資有価証券売却損 50,547 △ 50,547
その他のサービス活動外費用 420 420

サービス活動外費用計(5) 420 50,547 △ 50,127
18,475,645 3,195,406 15,280,239
23,038,048 9,379,360 13,658,688

施設整備等補助金収益 18,180,000 △ 18,180,000
固定資産受贈額 1,500,000 1,500,000
固定資産売却益 788,720 35,000 753,720
その他の特別収益 5,118,161 108,257,492 △ 103,139,331

特別収益計(8) 7,406,881 126,472,492 △ 119,065,611
固定資産売却損･処分損 393,072 157,500 235,572
国庫補助金等特別積立金積立額 2,243,440 18,180,000 △ 15,936,560
その他の特別損失 0 122,146,508 △ 122,146,508

特別費用計(9) 2,636,512 140,484,008 △ 137,847,496
4,770,369 △ 14,011,516 18,781,885

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 27,808,417 △ 4,632,156 32,440,573
前期繰越活動増減差額(12) 203,983,621 203,242,455 741,166
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 231,792,038 198,610,299 33,181,739
基本金取崩額(14)
基金取崩額計(15) 28,273,322 △ 28,273,322
その他の積立金取崩額(16) 60,936,261 60,936,261
その他の積立金積立額(17) 77,799,435 22,900,000 54,899,435

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) 214,928,864 203,983,621 10,945,243

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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第2号の2様式

(単位:円)

会費収益 8,740,500 8,740,500 8,740,500
寄附金収益 21,618,608 21,618,608 21,618,608
経常経費補助金収益 57,286,385 18,903,000 76,189,385 76,189,385
受託金収益 155,852,409 100,391,870 256,244,279 256,244,279
事業収益 1,836,600 3,286,610 5,123,210 5,123,210
介護保険事業収益 271,692,431 100,092,390 371,784,821 371,784,821
障害福祉サービス等事業収益 18,052,799 18,052,799 18,052,799
助成金事業収益 1,753,785 5,000 1,758,785 1,758,785

サービス活動収益計(1) 536,833,517 222,678,870 759,512,387 759,512,387
人件費 374,670,764 164,055,560 538,726,324 538,726,324
事業費 53,427,344 25,669,662 79,097,006 79,097,006
事務費 80,114,612 28,011,080 108,125,692 108,125,692
共同募金配分金事業費 2,765,919 2,765,919 2,765,919
助成金費用 6,996,799 6,996,799 6,996,799
減価償却費 19,889,749 8,505,866 28,395,615 28,395,615
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 7,888,517 △ 1,318,854 △ 9,207,371 △ 9,207,371
徴収不能引当金繰入 50,000 50,000 50,000

サービス活動費用計(2) 530,026,670 224,923,314 754,949,984 754,949,984
6,806,847 △ 2,244,444 4,562,403 4,562,403

受取利息配当金収益 1,107,041 1,107,041 1,107,041
その他のサービス活動外収益 17,036,143 332,881 17,369,024 17,369,024

サービス活動外収益計(4) 18,143,184 332,881 18,476,065 18,476,065
その他のサービス活動外費用 420 420 420

サービス活動外費用計(5) 420 420 420
18,142,764 332,881 18,475,645 18,475,645
24,949,611 △ 1,911,563 23,038,048 23,038,048

固定資産受贈額 1,500,000 1,500,000 1,500,000
固定資産売却益 788,720 788,720 788,720
その他の特別収益 5,667,071 5,430,000 11,097,071 △ 5,978,910 5,118,161
事業区分間繰入金収益 548,910 5,430,000 5,978,910 △ 5,978,910 0

特別収益計(8) 7,955,791 5,430,000 13,385,791 △ 5,978,910 7,406,881
固定資産売却損･処分損 393,071 1 393,072 393,072
国庫補助金等特別積立金積立額 1,843,440 400,000 2,243,440 2,243,440
その他の特別損失 5,430,000 548,910 5,978,910 △ 5,978,910 0
事業区分間繰入金費用 5,430,000 548,910 5,978,910 △ 5,978,910 0

特別費用計(9) 7,666,511 948,911 8,615,422 △ 5,978,910 2,636,512
289,280 4,481,089 4,770,369 0 4,770,369

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 25,238,891 2,569,526 27,808,417 0 27,808,417
前期繰越活動増減差額(12) 50,039,481 153,944,140 203,983,621 203,983,621
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 75,278,372 156,513,666 231,792,038 0 231,792,038
基本金取崩額(14)
基金取崩額計(15)
その他の積立金取崩額(16) 60,936,261 60,936,261 60,936,261
その他の積立金積立額(17) 65,597,949 12,201,486 77,799,435 77,799,435

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) 70,616,684 144,312,180 214,928,864 0 214,928,864

事業活動内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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第3号の1様式

(単位:円)

流動資産 231,324,692 200,530,593 30,794,099 流動負債 73,857,632 54,280,503 19,577,129
現金預金 167,750,130 119,100,068 48,650,062 事業未払金 40,826,407 29,076,942 11,749,465
事業未収金 57,986,151 70,281,173 △ 12,295,022 預り金 9,069,185 1,403,001 7,666,184
未収補助金 0 6,778,000 △ 6,778,000 前受金 14,040 7,560 6,480
立替金 112,586 58,852 53,734 賞与引当金 23,898,000 23,793,000 105,000
前払費用 1,376,325 1,376,325 徴収不能引当金 50,000 50,000
短期貸付金 4,099,500 4,310,500 △ 211,000
仮払金 0 2,000 △ 2,000

固定資産 1,439,086,346 1,431,466,485 7,619,861 固定負債 275,856,128 277,863,783 △ 2,007,655
 基本財産 231,261,700 245,770,235 △ 14,508,535 退職給付引当金 275,856,128 277,863,783 △ 2,007,655

建物 228,661,700 243,170,235 △ 14,508,535 349,713,760 332,144,286 17,569,474
定期預金 2,600,000 2,600,000 0

 その他の固定資産 1,207,824,646 1,185,696,250 22,128,396 基本金 63,456,250 63,456,250 0
建物 5,729,089 6,045,647 △ 316,558 第１号基本金 63,456,250 63,456,250 0
建物附属設備 719,773 644,613 75,160 国庫補助金等特別積立金 127,306,649 134,270,580 △ 6,963,931
構築物 2,929,386 1,124,130 1,805,256 その他の積立金 915,005,515 898,142,341 16,863,174
車輌運搬具 15,617,051 16,703,650 △ 1,086,599 その他の積立金 915,005,515 898,142,341 16,863,174
器具及び備品 8,789,155 4,341,090 4,448,065 次期繰越活動増減差額 214,928,864 203,983,621 10,945,243
権利 0 364,000 △ 364,000 (うち当期活動増減差額) 27,808,417 △ 4,632,156 32,440,573
基金積立資産（固定資産） 888,906,074 902,520,475 △ 13,614,401
退職給付積立金（臨時職員） 42,658,088 42,658,088
退職共済預け金 197,426,690 206,966,030 △ 9,539,340
共済財団退職金預け金 44,774,748 46,748,803 △ 1,974,055
長期前払費用 274,592 237,812 36,780 1,320,697,278 1,299,852,792 20,844,487

1,670,411,038 1,631,997,078 38,363,960 1,670,411,038 1,631,997,078 38,413,960

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計



第3号の2様式

(単位:円)

流動資産 123,471,936 107,852,756 231,324,692 231,324,692
現金預金 76,772,120 90,978,010 167,750,130 167,750,130
事業未収金 41,111,405 16,874,746 57,986,151 57,986,151
立替金 112,586 112,586 112,586
前払費用 1,376,325 1,376,325 1,376,325
短期貸付金 4,099,500 4,099,500 4,099,500

固定資産 1,186,144,382 252,941,964 1,439,086,346 1,439,086,346
 基本財産 176,451,775 54,809,925 231,261,700 231,261,700

建物 173,851,775 54,809,925 228,661,700 228,661,700
定期預金 2,600,000 2,600,000 2,600,000

 その他の固定資産 1,009,692,607 198,132,039 1,207,824,646 1,207,824,646
建物 2,389,264 3,339,825 5,729,089 5,729,089
建物附属設備 540,384 179,389 719,773 719,773
構築物 2,601,066 328,320 2,929,386 2,929,386
車輌運搬具 12,015,904 3,601,147 15,617,051 15,617,051
器具及び備品 7,034,096 1,755,059 8,789,155 8,789,155
基金積立資産（固定資産） 777,898,424 111,007,650 888,906,074 888,906,074
退職給付積立金（臨時職員） 42,658,088 42,658,088 42,658,088
退職共済預け金 134,434,867 62,991,823 197,426,690 197,426,690
共済財団退職金預け金 29,956,674 14,818,074 44,774,748 44,774,748
長期前払費用 163,840 110,752 274,592 274,592

13,096,166,318 360,794,720 1,670,411,038 1,670,411,038
流動負債 46,646,975 27,210,657 73,857,632 73,857,632

事業未払金 27,590,189 13,236,218 40,826,407 40,826,407
預り金 3,819,786 5,249,399 9,069,185 9,069,185
前受金 0 14,040 14,040 14,040
賞与引当金 15,187,000 8,711,000 23,898,000 23,898,000
徴収不能引当金 50,000 50,000 50,000

固定負債 214,636,943 61,219,185 275,856,128 275,856,128
退職給付引当金 214,636,943 61,219,185 275,856,128 275,856,128

261,283,918 88,429,842 349,713,760 349,713,760
基本金 63,456,250 63,456,250 63,456,250

第１号基本金 63,456,250 63,456,250 63,456,250
国庫補助金等特別積立金 110,261,601 17,045,048 127,306,649 127,306,649
その他の積立金 803,997,865 111,007,650 915,005,515 915,005,515

その他の積立金 803,997,865 111,007,650 915,005,515 915,005,515
次期繰越活動増減差額 70,616,684 144,312,180 214,928,864 0 214,928,864
(うち当期活動増減差額) 25,238,891 2,569,526 27,808,417 0 27,808,417

1,048,332,400 272,364,878 1,320,697,278 0 1,320,697,278
1,309,616,318 360,794,720 1,670,411,038 0 1,670,411,038

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計


